
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXXII/286/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r.  poz. 1372 z póź.zm.), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 28.758.002,12 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         27.488.911,39 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                      1.269.090,73 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 33.072.971,12 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       28.259.880,39 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.705.745,04 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.471.711,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.813.090,73 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.314.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                              2.006.242,01 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                             2.308.726,99 zł 

 

 §4. W paragrafie 6 Uchwały Nr XXIV/213/2020 Rady Gminy z dnia 17 grudnia 2020 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Liniewo na rok 2021 wprowadza się następujące 

zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie 

53.500,00 zł  - wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 47.500,00 zł powiększone o wolne 

środki niewykorzystane z roku 2020 w kwocie  6.242,01 zł oraz w programie na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 6.000,00 

zł”  

 

 §5. Dokonuje się zmian w zakresie limitu zobowiązań określonego w § 9 Uchwały Nr 

XXIV/213/2020 Rady Gminy Liniewo z dnia 17 grudnia 2020 r w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Liniewo na rok 2021 poprzez wyeliminowanie limitu określonego w punkcie 2 tj. limitu 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 



deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł i ustala się limit zobowiązań po zmianie do kwoty 

500.000,00 zł z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu. 

 

 §6. Uchyla się upoważnienie dla Wójta Gminy Liniewo, zawarte w § 10 pkt 1 b 

Uchwały Nr XXIV/213/2020 Rady Gminy Liniewo z dnia 17 grudnia 2020 r w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Liniewo na rok 2021 do sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł.   

 

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXII/286/2021 z dnia 18.11.2021  

roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

1. Na podstawie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a 

Gminą Liniewo o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” w kwocie 6.604,00 zł 

oraz na podstawie otrzymanych środków jako wkład własny do realizacji zadania w kwocie 

2.521,00 zł w rozdziale 80195.  

2. Na podstawie informacji o otrzymaniu wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 

jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – 

„Laboratoria przyszłości” w kwocie 163.800,00 zł w rozdziale 80195.  

3. Na podstawie rozliczenia umowy pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo na dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Liniewo edycja 2021” zweryfikowano wartość 

dofinansowania i zmniejszono plan o kwotę 2.508,00 zł w rozdziale 90026.  

4. Na podstawie rozliczenia o przyznaniu dotacji na realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych” w miejscowości Głodowo zweryfikowano wartość 

dofinansowania i zmniejszono plan o kwotę 12.453,77 zł w rozdziale 01042. 

5. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S za III kwartał 2021 r o 

wykonaniu dochodów: z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 

większej niż planowane dochody zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4.500,00 zł 

w dochodach rozdział 75618, a po stronie wydatkowej 85154 

 

II. Wprowadzono w załączniku inwestycyjnym :  

a) zadanie inwestycyjne „Odbudowa układu komunikacyjnego w miejscowościach Iłownica, 

Wysin, Chrósty Wysińskie” w kwocie 30.000,00 zł w rozdziale 60016 



b) zadania inwestycyjne „Zmiana układu komunikacyjnego na ulicy Dworcowej i Nasiennej w 

Liniewie wraz z zagospodarowaniem terenu pokolejowego przy ulicy Dworcowej” w kwocie 

30.000,00 zł w rozdziale 60016 

c) zadanie inwestycyjne „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” dotyczy ZO w 

Garczynie - docieplenie budynku szkoły w Garczynie oraz modernizacja łazienek – wkład 

własny; złożony wniosek o dofinansowanie z PFRON) jako zabezpieczenie środków na 

dokumentacje projektową w kwocie 12.000,00 zł w rozdziale 80101. 

d) Zadanie inwestycyjne „Laboratoria przyszłości” w kwocie łącznej 163.800,00 w rozdziale 

80195 

d) zmniejszenie zadania „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” o kwotę 

12.453,77 zł z rozdziału 01042 

e) Zmniejszenie zadania „Przebudowa drogi w Chróstach Wysińskich” o kwotę 72.000,00 zł w 

rozdziale 60016 

f) zmniejszenie zadania „Budowa pomostu rekreacyjnego nad jeziorem Dużym w miejscowości 

Orle” o kwotę 11.000,00 zł w rozdziale 63095 

g) zwiększenie zadania „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę 

11.000,00 zł w rozdziale 75023 

 

II. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z 

urealnieniem budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą 

klasyfikacją budżetową. Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub 

zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


